
 
 COMUNE DI MADIGNANO 

Provincia di Cremona 

 

COPIA 
 

Determina n. 253Gen.– 75part. del 06-11-2023 
 
 

Oggetto: DET. N. 253 - AVVISO PER RICHIESTA DISPONIBILITA' PER LA 
NOMINA IN QUALITA' DI COMPONENTI DELLE COMMISSIONI 
ESAMINATRICI PER L'AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA ESTERNA 
PER PASSAGGIO DIRETTO TRA PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, AI 
SENSI DELLART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 E S.M.I., PER LA 
COPERTURA DI N. 1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO (EX CAT. C) A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO. NOMINA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE. 

 
CIG:  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA, DEMOGRAFICO E AFFARI 

GENERALI 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 5 del 04.01.2023 con il quale il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile dell’Area Amministrativa Affari Generali; 
RICHIAMATE le deliberazioni della giunta comunale: 
-  n. 29 del 22-03-2023 avente Oggetto: Programmazione Triennale 2023/2025 Del Fabbisogno Del 

Personale Dipendente Art. 91, Comma 1, D.Lgs. N. 267/2000 Annualità 2023. Verifica Delle 
Eccedenze E Dotazione Organica; 

-  n. 45 del 03-05-2023 avente Oggetto: Approvazione Del Piao - Piano Integrato Attività E 
Organizzazione 2023/2025; 

-  n. 59 del 07-06-2023 avente Oggetto: Presa D'atto Della Cessazione Di Attività Di Lavoro Per 
Collocamento A Riposo Della Sig.ra …omissis…; 

RICHIAMATE le proprie Determine 
-  n. 213/66 del 26-09-2023 avente oggetto: copertura n. 1 unità per un posto con profilo da 

istruttore (ex cat. c) da inserire nell'area amministrativa affari generali demografica, a tempo 
pieno ed indeterminato: approvazione avviso per ricerca mobilità da altri enti; 

- N. 249/73 del 27-10-2023 avente oggetto: det. n. 249 - avviso di mobilità volontaria esterna 
per passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni, ai sensi dell'art. 30 del d.lgs. 165/2001 e 
s.m.i., per la copertura di n. 1 istruttore amministrativo (ex cat. c) a tempo pieno ed 
indeterminato. ammissione con riserva dei candidati 

- n. 250/74 del 27.10.2023 avente oggetto: avviso per richiesta disponibilità per la nomina in 
qualità di componenti delle commissioni esaminatrici per l’avviso di mobilità volontaria 
esterna per passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni, ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 
165/2001 e s.m.i., per la copertura di n. 1 istruttore amministrativo (ex cat. c) a tempo pieno 
ed indeterminato. 



PRESO ATTO che con prot. n. 5000 del 03.11.2023 è pervenuta la domanda di partecipazione 
all'avviso per richiesta disponibilità per la nomina in qualità di componenti delle commissioni 
esaminatrici per l’avviso di mobilità volontaria esterna per passaggio diretto tra pubbliche 
amministrazioni, del dott. Zanara Alfredo, Responsabile del Servizio Amministrativo 
Finanziario, nonché Vicesegretario, presso il Comune di Cappella Cantone (CR); 

ESAMINATO il CV allegato alla domanda del dott. Zanara Alfredo e ritenuto lo stesso meritevole di 
nomina; 

ACQUISITA l’autorizzazione all’utilizzo del dipendente sopra citato da parte del Comune di 
Cappella Cantone (prot. n. 5046 del 06.11.2023) 

RITENUTO necessario nominare la commissione esaminatrice per la selezione di cui all’oggetto; 
RITENUTO di convocare la commissione esaminatrice per il giorno 13/11/2023 alle ore 10:00, come 

da determina n. 249/73 del 27.10.2023, per l’espletamento dei seguenti adempimenti: 

 verifica del possesso dei requisiti dichiarati nella domanda di partecipazione alla procedura;  

 la valutazione della documentazione caricata sulla piattaforma InPA; 

 individuazione dei criteri di valutazione dei candidati; 

 espletamento di tutti gli ulteriori adempimenti; 

 colloquio dei candidati ammessi alla selezione. 
VISTO il nuovo testo del D.P.R. 9 maggio 1994 n.487 come modificato dal Decreto del Presidente 

della Repubblica n. 82 del 16 giugno 2023; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;  
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro e, in particolare, il C.C.N.L. Funzioni locali 16 

novembre 2022;  
VERIFICATA la regolarità tecnica del presente provvedimento, come attestata dal sottoscritto 

Responsabile ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
1. Di nominare la commissione esaminatrice per l’avviso di mobilità volontaria esterna per passaggio 

diretto tra pubbliche amministrazioni, ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 165/2001 e s.m.i., per la 
copertura di n. 1 istruttore amministrativo (ex cat. c) a tempo pieno ed indeterminato, come segue 

 

Presidente Dott. Rodolico Francesco 

Membro esterno Dott. Zanara Alfredo 

Membro interno Sig.ra Graziella Martino  

Segretario Verbalizzante Sig.ra Tiziana Della Noce 
 
2. Di convocare la commissione esaminatrice per il giorno 13.11.2023 alle ore 9:30, come da 

determina n. 249/73 del 27.10.2023, per l’espletamento dei seguenti adempimenti: 

 verifica del possesso dei requisiti dichiarati nella domanda di partecipazione alla procedura  

 la valutazione della documentazione caricata sulla piattaforma InPA 

 individuazione dei criteri di valutazione dei candidati; 



 espletamento di tutti gli ulteriori adempimenti; 

 colloquio dei candidati ammessi alla selezione; 
3. Di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio on line del Comune, sul portale 

INPA e sulla pagina Amministrazione Trasparente sezione bandi di concorso, presenti sul sito 
istituzionale del Comune. 

4. Di comunicare la presente determinazione ai membri della commissione. 
 
 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.to Dott. Francesco Rodolico   

 
  



 
 
 
 
REGISTRAZIONE IMPEGNO DI SPESA:  
VISTO per la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa. 
 
 
 
Madignano, lì 06-11-2023  

Il Responsabile Servizio Finanziario 
F.to  Graziella Martino 

 
 
 
 
PUBBLICAZIONE:  
Copia del presente provvedimento viene pubblicata all'Albo Pretorio Comunale il 06-11-
2023 e per 15 giorni consecutivi. 
 
Madignano, 06-11-2023 

 Il Responsabile Della Pubblicazione 
F.to  Dott. Francesco Rodolico 

 
 
 
 
Copia conforme all'originale.  
 
 Madignano, lì 06-11-2023     

Il  
Dott. Francesco Rodolico 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art. 3, c. 2°, del D. Lgs. n. 39/1993 

 


